



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 04 октября 2017 г. № 329

**О внесении изменений в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 03 июля 2017 г. № 209 «О республиканской социальной программе «Укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения Республики Саха (Якутия) и обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров в 2017 году»**

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 03 июля 2017 г. № 209 «О республиканской социальной программе «Укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения Республики Саха (Якутия) и обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров в 2017 году» следующие изменения:

1.1. В наименовании слово «учреждений» заменить словом «организаций».

1.2. В преамбуле слово «учреждений» заменить словом «организаций».

1.3. В пункте 1 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

1.4. В пункте 3 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

1.5. В приложении №1 «Республиканская социальная программа «Укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения Республики Саха (Якутия) и обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров в 2017 году»:

1.5.1. В наименовании слово «учреждений» заменить словом «организаций».

1.5.2. В Паспорте Республиканской социальной программы:

1.5.2.1. В строке «Наименование Программы» слово «учреждений»

заменить словом «организаций».

1.5.2.2. В строке «Основание для разработки Программы» слово «учреждений» заменить словом «организаций».

1.5.2.3. В строке «Цели и задачи Программы» слово «учреждений» заменить словом «организаций».

1.5.2.4. В строке «Ресурсное обеспечение Программы»:

цифры «4 079,9» заменить цифрами «4 095,8», цифры «1 438,0» заменить цифрами «1 453,9», цифры «38,0» заменить цифрами «53,9»;

слово «учреждений» заменить словом «организаций».

1.5.3. В разделе I «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения» слово «учреждения» в соответствующем падеже заменить словом «организации» в соответствующем падеже.

1.5.4. В разделе II «Цели и задачи Программы» слово «учреждений» заменить словом «организаций».

1.5.5. В разделе III «Укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания»:

в наименовании слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце первом слово «учреждения» заменить словом «организации»

в абзаце третьем пункта 3.2 слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

1.5.6. В разделе IV «Критерии выбора учреждений социального обслуживания» слово «учреждение» в соответствующем числе и падеже заменить словом «организация» в соответствующем числе и падеже.

1.5.7. В разделе VI «Источник финансирования Программы»:

1.5.7.1. В абзаце первом цифры «4 079,9» заменить цифрами «4 095,8».

1.5.7.2. В абзаце втором цифры «1 438,0» заменить цифрами «1 453,9».

1.5.7.3. В абзаце четвертом цифры «38,0» заменить цифрами «53,9».

1.5.8. В разделе VII «Механизм реализации Программы» слово «учреждения» в соответствующем падеже заменить словом «организации» в соответствующем падеже.

1.5.9. В разделе VIII «Ожидаемый результат реализации Программы» слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

1.5.10. В приложении к Программе:

1.5.10.1. В наименовании слово «учреждений» заменить словом «организаций».

1.5.10.2. В столбце «№п/п» цифру «3» заменить цифрой «2».

1.5.10.3. В строке «Обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров» цифры «38,0» заменить цифрами «53,9».

1.5.10.4. В строке «ВСЕГО» цифры «1 438,0» заменить цифрами «1 453,9».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Дьячковского А.П.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства  
Республики Саха (Якутия)



Е. ЧЕКИН